
UCHWAŁA NR XLI/298/2022
RADY GMINY ZŁOTA 

z dnia 25 listopada 2022 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 i pkt 9 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 roku poz. 559 ze zm.), art. 211, art. 212 ust.l pkt 
1, 2, art. 216, art.217 , art. 231, art. 235, art. 236, art.257 pkt 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy na 2022 rok dokonuje się następujących zmian:
1. w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały nr 1- 

Dochody budżetu gminy
w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały nr 2- 
Wydatki budżetu gminy

2. Plan po dokonanych zmianach wynosi:
a/dochody budżetu gminy - 29.942.871,24 zl
b/ wydatki budżetu gminy - 33.217.795,79 zł

§ 2. W Uchwale Nr XXXI/238/2021 Rady Gminy Złota z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Złota na 2022 rok (ze zm.) wprowadza się następujące 
zmiany:

1. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń.

L

n Wypychda

N1CZĄCY 
GMINY

PRZEWd



Uzasadnienie do Uchwały XLI/298//2022 Rady Gminy Złota z dnia 25 listopada 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

IDOCHODY

Zwiększa się dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych w rozdziale 75621 §0010 o kwotę 20.000,00 zł

Zwiększa się dochody w rozdziale 85295 §2180 o kwotę 556.833,30 zł środki przeznaczone na 
wypłatę rekompensat i dodatków do innych źródeł ciepła.

Zwiększa się dochody w rozdziale 40095 §0970 o kwotę 1.604.000,00 zł na zakup 
preferencyjny paliwa stałego dla mieszkańców.

II WYDATKI

Zwiększa się wydatki na zakup preferencyjny paliwa stałego dla mieszkańców o kwotę 
1.604.000,00 zł w rozdziale 40095
§4210- 1.203.000,00 zł
§4300- 401.000,00 zł

Dokonuje się zmian w zadaniach inwestycyjnych rocznych:
1. Przebudowa - modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Złota, 

dł.480mb.” zmienia się źródła finansowania.

Dokonuje się również zmian w bieżących wydatkach budżetowych oraz dokonano zmian 
klasyfikacji budżetowej wydatków.

Z up. WÓJTA

SKAKBNMK GMINY



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLl/298/2022 Rady Gminy Złota z dnia 25 listopada 2022 r.

Dochody budżetu gminy
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 0,00 1 604 000,00 1 604 000,00

40095 Pozostała działalność 0,00 1 604 000,00 1 604 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 604 000,00 1 604 000,00

600 Transport i łączność 396 331,00 -7 465,00 388 866,00
60017 Drogi wewnętrzne 394 509,00 -7 465,00 387 044,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

60 000,00 -7 465,00 52 535,00

750 Administracja publiczna 99 039,70 9 800,00 108 839,70
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 24 400,00 9 800,00 34 200,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 500,00 9 000,00 15 500,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 17 500,00 800,00 18 300,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

5 611 522,76 26 483,90 5 638 006,66

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

1 660 963,00 6 000,00 1 666 963,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 150 260,00 6 000,00 156 260,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 94 760,76 483,90 95 244,66

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 60 994,61 483,90 61 478,51

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 3 553 543,00 20 000,00 3 573 543,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 550 974,00 20 000,00 3 570 974,00
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 222 800,00 556 833,30 4 779 633,30

85395 Pozostała działalność 4 222 800,00 556 833,30 4 779 633,30

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

4 222 800,00 556 833,30 4 779 633,30

BeSTia Strona 1 z 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 002 658,00 640,00 5 003 298,00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 026 488,00 600,00 1 027 088,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 200,00 2 200,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 1 800,00 400,00 2 200,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 327 379,00 40,00 327 419,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 520,00 40,00 560,00

Razem: 27 752 579,04 2 190 292,20 29 942 871,24

PRZEW
RA

Wypych

ICZĄCY 
INY

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLI/298/2022 Rady Gminy Złota z dnia 25 listopada 2022r.

Wydatki budżetu gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 52 000,00 1 604 000,00 1 656 000,00

40095 Pozostała działalność 0,00 1 604 000,00 1 604 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 203 000,00 1 203 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 401 000,00 401 000,00

600 Transport i łączność 1 199 642,19 25 000,00 1 224 642,19
60016 Drogi publiczne gminne 425 911,19 25 000,00 450 911,19

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 800,00 5 000,00 75 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 119 400,00 20 000,00 139 400,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 659 208,00 7 000,00 666 208,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 409 368,00 7 000,00 416 368,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 4 847,00 13 847,00
4300 Zakup usług pozostałych 60 500,00 2 153,00 62 653,00

750 Administracja publiczna 3 317 561,70 335,00 3 317 896,70
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 86 700,00 335,00 87 035,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 230,00 335,00 43 565,00
801 Oświata i wychowanie 5 633 915,00 0,00 5 633 915,00

80104 Przedszkola 506 045,00 0,00 506 045,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 440,00 -10 000,00 34 440,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 145 000,00 10 000,00 155 000,00

851 Ochrona zdrowia 140 358,31 483,90 140 842,21
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 130 213,28 483,90 130 697,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 513,50 483,90 55 997,40
852 Pomoc społeczna 2187 429,78 0,00 2187 429,78

85295 Pozostała działalność 1 226 056,90 0,00 1 226 056,90
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 12 043,00 -5 558,00 6 485,00
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 957,00 -442,00 515,00
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 558,00 -5 558,00 0,00
4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 442,00 -442,00 0,00
4307 Zakup usług pozostałych 139 103,00 11 116,00 150 219,00
4309 Zakup usług pozostałych 11 057,00 884,00 11 941,00

BeSTia Strona 1 z 2



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 230 800,00 556 833,30 4 787 633,30
85395 Pozostała działalność 4 230 800,00 556 833,30 4 787 633,30

3110 Świadczenia społeczne 4 138 344,00 426 500,00 4 564 844,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 4 405,00 24 405,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 000,00 800,00 12 800,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 800,00 125,00 2 925,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 700,00 3 988,30 28 688,30
4300 Zakup usług pozostałych 4 800,00 1 600,00 6 400,00
4430 Różne opłaty i składki 0,00 119 415,00 119415,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 312129,00 640,00 7 312 769,00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 026 488,00 600,00 1 027 088,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 600,00 3 600,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 92 425,00 40,00 92 465,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 40,00 2 040,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 388 720,93 -4 000,00 384 720,93

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 188 720,93 -4 000,00 184 720,93
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 1 000,00 29 000,00
4260 Zakup energii 12 830,00 1 000,00 13 830,00
4270 Zakup usług remontowych 107 819,33 1 000,00 108 819,33
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 720,93 -7 000,00 29 720,93

BeSTia Strona 2 z 2



Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r.

Załącznik nr 3 
do Uchwały Rady Gminy Złota 

Nr XLI/298/2022 z dnia 25 listopada 2022r.

w złotych

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 
koordynując 
a program

rok 
budżetowy 

2022 
(6+7+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody 
własne jst

w tym:

dotacje 1 środki 
pochodzące 
z Innych źr.*

środki 
wymienione 
w art. 5 ust 

1 pkt 2 i 3 
u.f.p.

kredyty 
1 pożyczki

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków

1 2 3 4 5 6 7 8 10 u

1. 600 60017

Przebudowa drogi 
wewnętrznej Probołowice 
"Ścieżka-Łącznik" od km 
0+000 do km 0+460

634 509,00 300 000,00

A.
B.
C.
D.

334 509,00

UG Złota

2. 600 60017

Przebudowa - modernizacja 
drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w m. Złota, 
dł.480mb.”

131 400,00 78 865,00

A.
B.
C.
D

52 535,00

UG Złota

3. 700 70005
Budowa wiaty przy placu 
zabaw w m. Złota (Fundusz 
sołecki)

22 258,00 22 258,00

A.
B.
C.
D

UG Złota

4. 700 70005 Zakup działki nr 972/13 w 
m. Złota 2 750,00 2 750,00

A.
B.
C.
D

UG Złota

5. 700 70005 Zakup działki nr 346/4 o pow. 
0,0400 ha w m. Złota 25 000,00 25 000,00

A.
B.
C. 
D

UG Złota

6. 700 70005
Zakup działki nr 346/7 o pow. 
0,0300 ha w m. Złota ( 
Fundusz Sołecki)

20 000,00 20 000,00

A.
B.
C. 
D

UG Złota

7. 700 70005 Budowa altany w m.
Chroberz (Fundusz sołecki) 16 500,00 16 500,00

A.
B.
C. 
D

UG Złota

700 70007

Montaż monoblokowej 
pompy ciepła o mocy 14 kW 
w budynku mieszkalnym w 
m. Chroberz

60 480,00 60 480,00

A.
B.
C.
D

UG Złota

700 70007

Montaż monoblokowej 
pompy ciepła o mocy 18 kW 
w budynku mieszkalnym w 
m. Miernów

61 560,00 61 560,00

A.
B.
C.
D.

UG Złota

801 80101

Montaż monoblokowej 
pompy ciepła o mocy 14 kW 
w budynku Szkoły 
Podstawowej w Chrobrzu

61 560,00 61 560,00

A. 
B. 
C. 
D.

UG Złota

801 80101

Montaż monoblokowej 
pompy ciepła o mocy 14 kW 
w budynku Szkoły 
Podstawowej w Miernowie

61 560,00 61 560,00

A.
B.
C.
D.

UG Złota

801 80101

Modernizacja systemu c.o. w 
ZPO Złota - montaż pomp 
ciepła oraz paneli 
fotowoltaicznych

980 005,00 980 005,00

A.
B.
C.
D.

UG Złota

8. 720 72095 Cyfrowa Gmina 140 088,00 7 000,00

A.
B.
C.
D.

133 088,00

UG Złota

9. 750 75023 Zakup traktorka ogrodowego 13 000,00 13 000,00

A.
B.
C.
D.

UG Złota

10. 750 75023
Zakup i montaż pompy ciepła 
w budynku Urzędu Gminy 
Złota

79 100,00 79 100,00

A.
B.
C.
D.

UG Złota

11. 900 90015
Wymiana lamp oświetlenia 
drogowego na terenie Gminy 
Złota

2 036 000,00 506 000,00

A.
B.
C.
D.

1 530 000,00

UG Złota

12. 900 90015

Budowa oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy 
Złota w miejscowości: Złota i
Nieprowice

230 000,00 230 000,00

A.
B.
C.
D.

UG Złota

13. 921 92109
Budowa ogrodzenia przy 
światlicy wiejskiej w m. 
Rudawa (Fundusz sołecki)

5 000,00 5 000,00

A.
B.
C.
D.

UG Złota

14. 921 92109

Wymiana ogrodzenia przy 
OSP Nieprowice - świetlicy 
wiejskiej w m. Nieprowice 
(Fundusz sołecki)

18 400,00 18 400,00

A.
B.
C.
D

UG Złota

15. 921 92109

Utwardzenie placu pod 
altanę przy świetlicy wiejskiej 
w m. Nieprowice(Fundusz 
sołecki)

6 320,93 6 320,93

A.
B.
C.
D.

UG Złota

Ogółem 4 605 490,93 2 555 358,93 2 050 132,00 X

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, ...)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła
D. Inne źródła

PRZEWC
RAjy

ICZĄCY 
4INY

daru Wypych


